

مناصب امتیاز: موسسه انتشاراتی عصر ایرانیان

مدیر مسئول: اصغر نعمتی

تلفن تحریریه: ۶۶۴۳۵۶۹۲

تلفنکس: ۰۲۲ ۶۶۴۳۱۰۲۲

گرافیک و صفحه آرایی:

لیتوگرافی و چاپ: گل آدین

امیر شریف
تلفن: ۶۶۷۹۱۳۶۵
آین نامه اخلاق حر فهای «اخباربانک، بورس، میمه» در سایت این هفته‌نامه به آدرس ذیل قابل رویت است.
www.bibna.ir

قال رسول الله صلى الله عليه‌وآله: يا مغشِّر التجار إنَّ التجار يُعْتَوْنَ فجارا إلاَّ من اتقى الله و برَّ وصدق.

پیامبر خدا صلی‌الله‌علیه‌وآلهفرمود: هان ای بازرگانان! همانا بازرگانان در قیامت گنهکار برانگیخته می‌شوند مگر کسی که تقوای الهی پیشه کند، نیکویی کند و راستگو باشد.

مشاهیر اقتصادی جهان



دومین استاد اقتصاد از این دانشگاه است که توانسته به این جایزه معتبر بین‌المللی دست یابد. این جایزه را می‌توان گام کوچکی برای تیلر و جهش بزرگی برای اقتصاد رفتاری دانست. با تمام این سخنان زندگی تیلر داستان عجیبی است از پیروزی مردی که در محافل معتبر با عنوان تنبل معروف شده است. دنیل کانمن، برنده جایزه نوبل اقتصاد در سال ۲۰۰۲، در مورد تیلر گفته است: «بهترین نکته در مورد تیلر و چیزی که وی را از همه چیز بیشتر مشخص می‌کند، آن است که وی تنبل است.» حتی، اقتصاددانی به نام شروین روزن که مشاور تر تیلر بوده، در مورد وی گفته است: «ما از وی انتظار زیادی نداشتیم.»داستان اینکه چگونه یک مرد تنبل به این جایزه معتبر دست یافت نیز شاید به اندازه جایزه‌های که وی به‌دست آورده‌است، مهم باشد. وی گروه بزرگی از افراد موفق را متقاعد کرده است که دیدگاه خود را تغییر بدهند. اما این دیدگاه چیست؟ وی به‌فرض‌های مربوط به ساده‌سازی بیش از حد حمله کرده است و موارد جدیدی را مطرح کرده است که تا حدودی با دیدگاه‌های پیشین در اقتصاد در تعارض است. به‌مدت چند دهه، بسیاری از اقتصاددانان باور داشتند



ریچارد تیلر

اقتصاددان

ریچارد تیلر آمریکایی سال گذشته میلادی برنده جایزه نوبل اقتصادی شد. این اقتصاددان که متولد ۱۲ سپتامبر سال ۱۹۴۵ و ۷۲ساله است، کرسی اقتصاد و علوم رفتاری در مدرسه تجارت دانشگاه شیکاگو بوث را در اختیار دارد. نظریات وی در زمینه «فاینانس رفتاری» بسیار مشهور است و با افراد معتبری همچون دنیل کانمن همکاری‌هایی داشته است. به‌طور کلی دریافت این جایزه را می‌توان موجب اقبال و توجه هر چه بیشتر به اقتصاد رفتاری در جهان دانست. آکادمی علوم سلطنتی سوئد در هنگام دادن جایزه نوبل به تیلر اعلام کرد که این جایزه را به دلیل «تحقیقات و فعالیت‌های وی که منجر به ساخته شدن پلی میان تحلیل‌های اقتصادی و روانشناسانه از فرآیند تصمیم‌گیری فردی شده‌اند»، اهدا کرده است. به عقیده آکادمی نوبل، «یافته‌های تجربی وی و بینش‌های نظری او در ایجاد زمینه جدیدی برای اقتصاد رفتاری که به سرعت در حال گسترش است، مفید بوده است.» گرفتن نوبل اقتصاد برای ریچارد تیلر و اقتصاد، به معنی گسترش توجه و باز تر شدن فضا برای اقتصاد رفتاری خواهد بود. نکته جالب توجه دیگری که در مورد نوبل گرفتن ریچارد تیلر وجود دارد، این است که وی نهمین فرد منتسب به دانشگاه راجستر محسوب می‌شود که مفتخر به دریافت جایزه نوبل شده‌است. ریچارد تیلر زمانی در این دانشگاه تدریس می‌کرد و

بانک‌های بزرگ دنیا

بانک‌سازندگی چین

آخرین اطلاعات منتشره،میزان دارایی‌های این بانک برابر با ۲۶۹۸ تریلیون دلار است و میزان درآمدهای هر سال گذشته میلادی برابر با ۴۷،۱۳۰ میلیارد دلار بوده است. با توجه به اهمیت نظام بانکداری در معادلات اقتصادی کشورها، دولت چین توجه ویژه‌ای به حمایت از ۴بانک بزرگ دولتی در این کشور دارد. کارشناسان دنیای اقتصاد یکی از فاکتورهای مهم ارزیابی وضعیت اقتصادی یک کشور را وضعیت و شادابی سیستم بانکی آن کشور می‌دانند. تصمیم‌گیری‌های درست و چشم‌اندازهای صحیح در رابطه با میزان نرخ بهره، توانایی بانک‌ها در پرداخت وام، میزان حضور بانک‌ها در پروژه‌های زیرساختی و…از جمله مواردی است که همواره مدنظر کارشناسان دنیای اقتصاد قرار دارد.



پس از بانک صنعت و بازرگانی چین،دومین بانک بزرگ جهان نیز از کشور چین خواهد بود.بانک مژ کوری یکی از چهار بانک بزرگ در این کشور است.این بانک تنها در کشور چین حدود ۱۴ هزار شعبه دارد. یافتن شعبه‌های بین‌المللی آن نیز چندان کار دشواری نیست. شهرهایی چون فرانکفورت، نیویورک، توکیو،سیدنی،ستول،ژوهانسبورگ،هنگ کنگ و… پذیرای شعب بانک‌سازندگی چین هستند.سابقه تأسیس این بانک به سال ۱۹۵۴ باز می‌گردد. از آن زمان تا کنون این بانک عملکرد بسیار موفقی در حوزه بانکداری جهانی داشته و به لطف شرایط اقتصادی بانیات چین توانسته در رده بندی‌های جهانی جایگاه مناسبی را به خود اختصاص دهد. این بانک بالغ بر ۳۷۰ هزار کارمند را در استخدام خود دارد.بر اساس

حکایت‌های کوتاه اقتصادی

شگر داقصدای ملانصرالدین

دیگر مردم به من پول نمی دهند تا ثابت کنند که من احق تر از آن ها هستم. شما نمی دانید تا حالا با این کلک چقدر پول گیر آورده ام. اگر کاری که می کنی، هوشمندانه باشد، هیچ اشکالی ندارد که تو را احق بدانند!

در گوشه میدان به سراغش رفت و گفت: هر وقت دو سکه به تو نشان دادند، سکه طلا را بردار. اینطوری هم پول بیشتری

گیرت می آید و هم دیگر دستت نمی اندازند. ملانصرالدین پاسخ داد: ظاهراً حق با شماست، اما اگر سکه طلا را بردارم،

داستان در تمام منطقه پخش شد. هر روز گروهی زن و مرد می آمدند و دو سکه به او نشان می دادند و ملانصرالدین همیشه سکه نقره را انتخاب می کرد.تا اینکه مرد مهربانی از راه رسید و از اینکه ملانصرالدین را آنطور دست می انداختند، ناراحت شد.

ملانصرالدین هر روز در بازار گدایی می کرد و مردم با نیرنگی، حماقت او را دست می انداختند.

دو سکه به او نشان می دادند که یکی شان طلا بود و یکی از نقره، اما ملانصرالدین همیشه سکه نقره را انتخاب می کرد. این

از نگاه مردم

نرخ ارز در هیچ جای دنیا بدون کنترل دولت معنا ندارد. در هند و چین با اقتصادهای موفق و پویا نیز نرخ ارز و خرید و فروش آن کنترل می‌شود. بخصوص وقتی نرخ را دلالتان و جاسوسان جنگ اقتصادی می‌خواهند بالا ببرند یا پایین بیاورند. در ایران هم مسئولان اگر عزم و اراده جدی داشته باشند می‌توانند از آشفتگی بازار عرض جلوگیری کنند و این همه باعث نگرانی مردم و فعالان اقتصادی نشوند.

طالب رستگاری

علی کاشی – اخبار بانک، بورس، بیمه

سرمایه‌های سرگردان بین بازار ارز،سکه و ملک.



آشنایی با مفاهیم اقتصادی

اقتصاد خرد و اقتصاد کلان: اقتصاد خرد با مفاهیمی نظیر رفتار مشتری، مشوق‌ها، قیمت‌گذاری، بودجه احتیاطی و غیره مرتبط است.اقتصاد کلان یا مقیاس بزرگ‌تری از اقتصاد سر و کار دارد و مفاهیمی از جمله نرخ بهره، تولید ناخالص داخلی (GDP) و سایر موضوعاتی که ممکن است در ستون اقتصادی روزنامه‌ها ببینید مورد توجه اقتصاد کلان قرار می‌گیرد. اقتصاد خرد بیشتر به کار مدیران می‌آید، در حالی که اقتصاد کلان بیشتر مورد توجه سرمایه‌گذاران قرار دارد.

قانون عرضه و تقاضا: هر گاه عرضه‌ی چیزی افزایش می‌یابد، قیمت آن کاهش پیدا می‌کند و هر گاه تقاضا بیشتر شود، قیمت افزایش پیدا می‌کند. بنابراین وقتی مثلاً تولید ذرت بالا می‌رود، قیمت آن کاهش می‌یابد و بر عکس. اگر بیشتر به آن فکر کنید، هر روز هزاران نمونه از کارکرد این مفهوم را می‌توانید مشاهده کنید.

مطلوبیت نهایی: وقتی شما از یک چیزی زیاد داشته باشید،فایده‌ی آن برای شما کمتر می‌شود.بنابراین، ۱۰۰ هزار تومان وقتی که درآمد شما ۱ میلیون تومان در ماه باشد،ارز شما کمتر از زمانی است که درآمدتان ۱۰۰ میلیون تومان باشد. از این مفهوم به طور گسترده برای تنظیم قیمت‌ها استفاده می‌شود.

تولید ناخالص داخلی: تولید ناخالص داخلی یکی از مفاهیم اساسی برای سنجش اندازه‌ی یک اقتصاد است و از نظر مفهومی عبارت است از مجموع درآمد همه‌ی مردم یک کشور یا مجموع ارزش بازار همه‌ی محصولات و خدمات تولیدی در یک کشور. هم اکنون آمریکا با تولید ناخالص داخلی ۱۴ تریلیون دلار (۱۴۰۰۰ میلیارد) دارای بزرگ‌ترین اقتصاد جهان از این منظر است. به این معنا که سالانه ۱۴ تریلیون دلار ارزش در آمریکا تولید می‌شود.

نرخ رشد: رشد یک اقتصاد معمولاً بر اساس نرخ رشد GDP محاسبه می‌شود. از آنجا که GDP مقیاسی برای سنجش درآمد ملی است، این نرخ رشد یک متغیر تقریبی از متوسط درآمد سالانه‌ی هر فرد به حساب می‌آید.

دانستنی‌های اقتصادی

روش تشکیل صندوق قرض الحسنه خانوادگی

قرض الحسنه به عنوان یکی از پرکاربردترین عقود اسلامی همواره مطرح بوده و در جهت کاهش فقر و کمک

به رفع نیازهای ضروری افراد جامعه همواره راهگشا بوده است یکی از ویژگی‌های عمده قرض الحسنه قابلیت همگانی بودن و اجرایی بودن آن در تمامی جمع‌های کوچک حتی خانواده‌هاست. برای تشکیل یک صندوق قرض الحسنه خانوادگی ابتدا باید یک اساسنامه برای آن ترتیب داد از بین اعضای طایفه (اقوام) باید ۵ یا ۷ نفر نسبت به صلاحدید بقیه اعضا انتخاب شوند تا این افراد در مورد تبصره‌ها و بندهای اساسنامه به توافق برسند این بدان معنی نیست که بقیه افرادی که جزء ۵ یا ۷ نفر نیستند نمی‌توانند نظر بدهند بلکه بر عکس می‌توانند نظر بدهند ولی در رای گیری برای تصویب آنها نقشی ندارند.

بندهای اساسنامه:

۱- در ابتدا باید مبلغ واریزی هر فرد به صورت ماهیانه مشخص شود.

۲- پرداخت وام به اعضا تا مدت صلاحدید خودشان مثلاً ۶ یا ۱۲ ماه متوقف باشد.

۳- پس از مدت توقف وام ۶ یا ۱۲ ماه هر یک از اعضا می‌توانند در خواست وام نمایند.

۴- سقف وام پرداختی نسبت به توافق اعضای اصلی ۵ تا ۷ نفر است.

۵- مثلاً اگر سال اول پرداخت حق عضویت ماهیانه ۱۰ هزار تومان است بهتر سقف وام پرداختی از ۱۰۰ هزار تومان بیشتر نباشد.

یک شهروند

عبدالله مؤمن

نرخ هر کالایی تابع رابطه عرضه و تقاضاست از جمله ارز. اگر از امروز به صرافى فرتدید وتوانستید بدون محدودیت هر چقدر خواستید دلار به نرخ ۴۲۰۰ تومان بخرید پس می‌شود نتیجه گرفت که قیمت ارز ثابت و تک‌نرخى شده اما اگر گفتندنداریم یا به هر رنفر فقط فلان مقدارمى فروشیم پس آش همان آش و کاسه همان کاسه است! تجربه ثابت کرده اقتصاد دستورى جواب نمى دهد اگر جواب می‌دادنخ سود بانکی مجدداً از ۱۰ درصد به ۲۰ درصد افزایش پیدانمیکرد!!!!